
PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES
ANEXO F.P. 4

11 ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJOSECCIÓN :

PROGRAMA: 322.52 FORMACIÓN Y CUALIFICACIÓN PROFESIONAL

00031 LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓNENTIDAD :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

1.1.
 
 

1.2.-
 

1.3.-
 

2.1.-
 

3.1.-
 

Ofrecer tanto a las personas ocupadas como a las desempleadas, una formación que les capacite para el desempeño 
cualificado de las profesiones y el acceso al empleo, adecuando los programas formativos a las necesidades del tejido 
empresarial valenciano.

Permitir compatibilizar la formación con la práctica profesional en el puesto de trabajo, a través de la formación en 
alternancia con el empleo.

Facilitar y promover la asistencia del alumnado a las acciones formativas.
 

Mejorar la cualificación profesional de las personas jóvenes, tanto las inscritas en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil 
(SNGJ) como las no inscritas, en el marco del Plan Avalem Joves.

Mejorar la cualificación y la inserción profesional de las personas con especiales dificultades de inserción en el mundo 
laboral.

OBJETIVO
 
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

INDICADOR
 

INDICADOR
 

INDICADOR
 

INDICADOR
 

INDICADOR
 
INDICADOR
 
 

INDICADOR

INDICADOR
 

INDICADOR
 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

1
 

2
 
 

1

1
 

1
 
 

Participantes en acciones formativas para personas trabajadoras ocupadas, 
correspondientes al año de programación 2021

Participantes en acciones formativas para personas trabajadoras desempleadas, 
correspondientes al año de programación 2021

Alumnado total (personas ocupadas y desempleadas) participante en cursos 
correspondientes al año de programación 2021

Número de expertos y expertas docentes participantes en las acciones formativas 
impartidas en la red de Centros propios.

Número de proyectos (Talleres de Empleo)
 
Número de alumnado trabajador participante en cursos correspondientes al año de 
programación 2021

Número de alumnos y alumnas subvencionados.

Participantes jóvenes en proyectos de formación correspondientes al año de 
programación 2021

Participantes en proyectos de formación en alternancia con el empleo de personas 
con dificultades de inserción en el mundo laboral, correspondientes al año de 
programación 2021

Número
 
Mujeres
 
Hombres
 
Número total
 
Mujeres
 
Hombres
 
Número total
 
Mujeres
 
Hombres
 
Número
 

Número
 
Número total
 
 
Mujeres
 
 
Hombres
 
 

Número total
Mujeres
Hombres

Número total
 
Mujeres
 
Hombres
 

Número total
 
 
Mujeres
 
 
Hombres
 
 

27.136
 

14.385
 

12.751
 

23.338

11.902
 

11.436
 

50.474

26.287
 

24.187

210
 

100

3.075
 
 

1.845
 
 

1.230
 
 

5.400
2.798
2.602

10.711
 

5.784
 

4.927
 

1.190

 
690

 
500

 



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES
ANEXO F.P. 4

11 ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJOSECCIÓN :

PROGRAMA: 322.52 FORMACIÓN Y CUALIFICACIÓN PROFESIONAL

00031 LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓNENTIDAD :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

4.1
 
 
 

Apoyo a la cualificación de personas trabajadoras en empresas y otras entidades empleadoras afectadas por la situación 
derivada de la crisis sanitaria o con potencial de creación de empleo, en el marco del Acuerdo Alcem-nos por la 
recuperación de la economía de la Comunitat Valenciana, fruto de la Mesa de Diálogo Social y aprobado por las Cortes 
Valencianas como Pacto para la Reconstrucción Social, Económica y Sanitaria de la Comunitat Valenciana

OBJETIVO
 
 
 
INDICADOR 1 Nº de empresas y otras entidades empleadoras apoyadas Número 327


