## PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

## ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES

ANEXO F.P. 4

SECCIÓN: 11 ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO

ENTIDAD: 00031 LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓN

PROGRAMA: 322.52 FORMACIÓN Y CUALIFICACIÓN PROFESIONAL

INDICADOR		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR	
OBJETIVO	1.1. Ofrecer tanto a las personas ocupadas como a las desempleadas, una formación que les capacite para el desempeño cualificado de las profesiones y el acceso al empleo, adecuando los programas formativos a las necesidades del tejido empresarial valenciano.				
INDICADOR	1	Participantes en acciones formativas para personas trabajadoras ocupadas, correspondientes al año de programación 2021	Número	27.136	
			Mujeres	14.385	
			Hombres	12.751	
INDICADOR	2	Participantes en acciones formativas para personas trabajadoras desempleadas, correspondientes al año de programación 2021	Número total	23.338	
			Mujeres	11.902	
			Hombres	11.436	
INDICADOR	3	Alumnado total (personas ocupadas y desempleadas) participante en cursos correspondientes al año de programación 2021	Número total	50.474	
			Mujeres	26.287	
			Hombres	24.187	
INDICADOR	4	Número de expertos y expertas docentes participantes en las acciones formativas impartidas en la red de Centros propios.	Número	210	
OBJETIVO	1.2	mitir compatibilizar la formación con la práctica profesional en el puesto de trabajo, a través de la formación en rnancia con el empleo.			
INDICADOR	1	Número de proyectos (Talleres de Empleo)	Número	100	
INDICADOR	2	Número de alumnado trabajador participante en cursos correspondientes al año de programación 2021	Número total	3.075	
			Mujeres	1.845	
			Hombres	1.230	
OBJETIVO	1.3	Facilitar y promover la asistencia del alumnado a las acciones formativas.			
INDICADOR	1	Número de alumnos y alumnas subvencionados.	Número total	5.400	
			Mujeres	2.798	
OBJETIVO	2.1	Hombres   2.602   .1 Mejorar la cualificación profesional de las personas jóvenes, tanto las inscritas en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil			
INDICADOR	1	(SNGJ) como las no inscritas, en el marco del Plan Avalem Joves.  Participantes jóvenes en proyectos de formación correspondientes al año de	Número total	10.711	
		programación 2021	Mujeres	5.784	
			Hombres	4.927	
OBJETIVO	3.1	Mejorar la cualificación y la inserción profesional de las personas con especiales dificultades de inserción en el mundo laboral.			
INDICADOR	1	Participantes en proyectos de formación en alternancia con el empleo de personas con dificultades de inserción en el mundo laboral, correspondientes al año de programación 2021	Número total	1.190	
			Mujeres	690	
			Hombres	500	

## PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

## ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES

ANEXO F.P. 4

SECCIÓN: 11 ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO

ENTIDAD: 00031 LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓN

PROGRAMA: 322.52 FORMACIÓN Y CUALIFICACIÓN PROFESIONAL

INDICADOR	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR
OBJETIVO	4.1 Apoyo a la cualificación de personas trabajadoras en empresas y otras entidade derivada de la crisis sanitaria o con potencial de creación de empleo, en el marc recuperación de la economía de la Comunitat Valenciana, fruto de la Mesa de I Valencianas como Pacto para la Reconstrucción Social, Económica y Sanitaria	o del Acuerdo Alcem-nos por viálogo Social y aprobado por	la
INDICADOR	1 Nº de empresas y otras entidades empleadoras apoyadas	Número	327